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خبـر
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس بر لزوم تدوین برنامه جامع برای افزایش ظرفیت باری ناوگان ریلی فارس تأکید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس رضایی در جلسه توسعه ریلی 
استان فارس با تأکید بر لزوم تدوین برنامه جامع برای افزایش ظرفیت باری ناوگان ریلی فارس خاطرنشان کرد: شش درصد از حمل ونقل جاده ای 
کشور توسط ناوگان فارس و سه دهم درصد از حمل ونقل ریلی کشور نیز توسط ناوگان ریلی فارس انجام می شود که باید برای افزایش این سهم 
برنامه ای جامع تدوین شود. وی افزود: افزایش این ظرفیت همچنین نیازمند اتصال به محور جنوبی و شرقی راه آهن کشور است و طرح های عمرانی 
مختص آن نیز پیشرفت چشمگیری نداشته اما محور یاسوج- اقلید-یزد با پیشرفت هفتادوپنج درصدی از پیشرفت مناسبی برخوردار است و تا پایان 
دولت به بهره برداری خواهد رسید. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس تأمین اعتباری طرح های کلان ریلی را از مهمترین امور موردتوجه 

دستگاه های اجرایی دانست و گفت: باید از ظرفیت های موجود برای افزایش توان اجرایی طرح ها بهره گیری کرد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس:
افزایش ظرفیت ریلی فارس به برنامه جامع نیاز دارد

کاشت زعفران در آب وهوای معتدل باید انجام گیرد. در تهیه زمین به منظور 
کاشت زعفران لازم است توجه و دقت خاصی معمول شود. از مردادماه تا 

مهرماه می توان به کاشت زعفران اقدام کرد.
پرورش زعفران

است.   )Iridaceae( سانان  زنبق  تیره  از   )Crocus sativus( زعفران 
سفیدرنگ  )پداژه(  کورم  دارای  چندساله،  علفی،  است  گیاهی  زعفران 
افشان، کوتاه و  که روی آن جوانه های راسی و جانبی وجود دارد. ریشه 
به طورمعمول از قاعده کورم بر روی یک دایره خارج می شود. گل شامل 
خوشبو،  و  همرنگ  گلبرگ،  سه  و  کاسبرگ  سه  قطعه ای  شش  گلپوش 
دارای سه پرچم با بساک زردرنگ، مادگی آن دارای خامه سفید، کلاله سه 

شاخه ای و قرمزرنگ است.
برگ ها باریک و بلند به رنگ سبز تیره یا چمنی به طول حدود 20 تا 50 
سانتیمتر، به تعداد 11- 5 برگ، گل ها و برگ ها داخل لوله ای غشایی به 
نام اسپات )چمچه( قرار می گیرند که وظیفه حمایت برگ و گل تا خارج 

شدن از خاک را به عهده دارد. این گیاه سگان است و تولید بذر نمی کند.
روش کاشت زعفران

از روش های مختلف برای کشت زعفران استفاده می شود:
• کشت کپی و چاله ای

• کشت نواری
• کشت کپه ای زعفران

 ۲۵ تا   ۲۰ عرض  و  عمق  به  چاله  حفر  به  اقدام  بیل  توسط  روش  این  در 
سانتیمتر می نماییم در این مرحله یک نفر به تعداد سه تا ۱۵ عدد پیازچه در 
داخل هر چاله قرار داده و نفر بعدی اقدام به پوشاندن پیازچه ها توسط بیل 
می نماید و سطح زمین را مسطح می کند، فاصله هر چاله با چاله بعدی بین 
۱۵ تا ۲۰ سانتیمتر در یک ردیف  و با ردیف کناری ۲۵ تا ۳۰ سانتیمتر را 

در نظر می گیرند.
کشت نواری زعفران

این روش به دو صورت انجام می گیرد:

• کشت نواری معمولی با تراکم کم سه تا چهار تن در هکتار
• کشت آرمانی با تراکم هشت تا ۱۰ تن در هکتار

• کشت نواری معمولی با تراکم سه تا چهار تن در هکتار
در این روش اقدام به حفر زمین به صورت شیاری توسط بیل یا تراکتور به 
عمق ۲۵ تا ۳۰ سانتی متر می نماییم، چند نفر شروع به چیدن پیازچه ها بافاصله 
با بیل یا  هر پیازچه از هم هشت تا ۱۰ سانتیمتر می نمایند، در مرحله بعد 
تراکتور اقدام به حفر شیار بعدی می نماییم و خاک شیار جدید را به روی 
فاصله هر  انتقال می دهیم،  پیازچه زعفران داخل آن چیده شده  شیاری که 
شیار با شیار کناری ۳۰ تا ۴۰ سانتی متر است متوسط برداشت در این روش 

از سال سوم به بعد ۱۲ تا ۱۵ کیلوگرم در هر هکتار است.
کشت آرمانی زعفران

تن در  تا چهار  تراکم سه  با  معمولی  نواری  مشابه کشت  دقیقاً  این روش 
هکتار است با این تفاوت که فاصله پیازچه ها با پیازچه کناری چهار تا پنج 
سانتی متر و فاصله هر شیار با شیار کناری ۲۰ تا ۳۰ سانتی متر است، در این 
روش تراکم پیازچه در واحد سطح هشت تا ۱۰ تن در هکتار است متوسط 
برداشت زعفران در این روش از سال سوم به بعد ۲۰ تا ۲۵ کیلوگرم در 

هکتار است.
آب وهوای مناسب جهت کاشت و پرورش زعفران

زعفران گیاهی است گرمسیری و در نقاطی که آب وهوای معتدل داشته و 
تابستان های گرم و خشک و آفتابی و پاییز و زمستان نسبتاً ملایم  دارای 
دارد، به خوبی رشد می کند و می شود در این مناطق کاشت زعفران را انجام 
داد. لازم به ذکر است که این موضوع ممکن است در همه شرایط صادق 
با محیط سازگار شود چنانچه در  به صورتی  احتمال دارد گیاه  نباشد زیرا 
کاشت  و  زراعت  است،  ایران  سردسیری  شهرهای  ردیف  در  که  همدان 

زعفران نتایج رضایت بخشی داده است.
پیاز زعفران تابستان فعالیت ندارد، دوره بیداری و فعالیت آن از حدود آبان 
تا اردیبهشت است و با شروع فصل گرما برگ هایش زرد شده و می خشکد 
برای  مناسبی  به خواب می رود پس زمین های گرم و خشک جای  پیاز  و 

کشت زعفران است.
تهیه زمین و طرز کاشت زعفران

خاصی  دقت  و  توجه  است  لازم  زعفران  کاشت  به منظور  زمین  تهیه  در 
معمول شود ابتدا در فرصت های مناسب در پائیز یا زمستان زمین موردنظر را 
شخم عمیق می زنند درصورتی که شرایط مناسب نبوده یا دسترسی به تراکتور 

مقدور نباشد می توان شخم را در پایان بهار یا اوایل تیرماه نیز انجام داد.
در زراعت مکانیزه زعفران زمین را در پاییز سال قبل از کشت با گاوآهن 
شخم عمیق می زنند در بهار پس از قطع باران های بهاری خاک را با انجام 
در  می کنند  پاک  هرز  علف های  وجود  از  سله شکنی  متوسط ضمن  شخم 
مرداد یا شهریور پس از پخش 80 - 40 تن کود حیوانی و 200 کیلوگرم 
فسفات آمونیوم زمین را به صورت فارو درمی آورند و برای کاشت زعفران 

آماده می کنند.
خاک مناسب جهت کاشت و پرورش زعفران

زعفران در زمین های شور، رسی یا خیلی شنی رشد نمی کند بلکه بهترین نوع 
خاک برای رشد آن خاک شنی ـ رسی است که مقدار کمی آهک داشته 
مزرعه حاصلخیز و شیرین  بوده، خاک   7 بین 8 ـ  باید  باشد، PH خاک 
بوده و از علف های هرز پاک باشد در ضمن کاشت گیاه زعفران را باید در 

زمینی باشد که از چند سال قبل در آن زعفران کشت نشده باشد.
زمان کاشت زعفران

از مردادماه تا مهرماه می توان به کاشت زعفران اقدام نمود. پس از کاشت 
پیاز زعفران در زمین به مدت 7 ـ 4 و در بعضی مناطق تا 10 سال باقی مانده 
و محصول می دهد و از این نظر احتیاجی به کاشت مجدد زعفران در سال های 

بعد ندارد.
تهیه پیاز زعفران

در این مرحله باید به دنبال پیاز زعفران مرغوب جهت انتقال به خاک باشیم، 
پیاز باید سالم و به دوراز هر نوع آلودگی کنه و قارچ باشد بهترین زمان برای 
باید حساسیت زیادی  اواخر شهریورماه است.  تا  اوایل تیرماه  از  پیاز  تهیه 
اساسی ترین مسئله درکشت  باشیم چون مهمترین و  پیاز داشته  انتخاب  در 

زعفران انتخاب پیازچه سال است.
بعد از تهیه پیاز باید هرچه سریع تر اقدام به کشت آن نماییم زیرا پیازچه 
وقتی که در هوای آزاد قرار دارد در معرض انواع آفت و بیماری ها است و 

دلیل دوم اینکه در صورت جمع کردن توده ای پیاز در یکجا باعث افزایش 
دمای پیازچه ها شده و این شرایط منجر می شود که قوه نامیه پیازچه به شدت 
پایین بیاید و شرایط برای انواع بیماری ها افزایش یابد، هرچقدر فاصله بین 

آوردن پیازچه ها تا کاشت آنها کمتر باشد بهتر است.
عملیات کاشت پیاز زعفران

برای کاشت پیاز زعفران ابتدا چاله های یک ردیف را با بیل درمی آورند و 
در داخل هر چاله از 15 - 3 پیاز قرار می دهند. عمق کاشت پیاز زعفران 
20 - 15 سانتیمتر در نظر گرفته و در موقع کاشت سر پیازها باید رو به بالا 
قرار گیرد. پیازها در عمق 20 سانتیمتری در زمستان از سرما و یخبندان و 

سایر تنش های محیطی و در تابستان از گرمازدگی مصون می مانند.
برای کاشت زعفران 5 - 4 نفر شرکت می کنند به این ترتیب که یک نفر با 
بیل چاله ها را درمی آورند دو نفر پیازهای قابل کشت را به صورت دسته های 

سه تا پنج یا 15 تایی انتخاب می کنند.
نفر چهارم پیازها را در داخل چاله ها قرار می دهند و بقیه نفرات کار خود 
را ادامه می دهند تا تمام زمین زعفران کاشته شود. سرانجام سطح مزرعه را 
که نامسطح شده با بیل یا ماله ای که صاف و فشرده می سازند تا پیازها به 

خاک بچسبد. 

آموزش کاشت زعفران و شرایط کاشت و پرورش زعفران مرغوب

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز؛

نصب و راه اندازی تعداد 1450 عدد 
شیر هیدارنت در نقاط مختلف شهر

سازمان آتش نشانی شیراز یکی از برترین کلان شهرهای 
کشور در نصب شیر هیدرانت آتش نشانی

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس از برگزاری 
راهپیمایی ۱۳ آبان ماه )روز ملی مبارزه با استکبار جهانی( 

در ۷۶ نقطه این استان خبر داد.
سرویس خبری/ مریم زارع خفری: حجت الاسلام محمد 
جاری  آبان   ۱۳ برنامه های  خبری  نشست  در  رضایی 
گفت: برنامه های امسال با شعار محوری )استکبارستیزی و 
مقاومت اسلامی سرآغاز افول و فروپاشی آمریکا( برگزار 

می شود.

وی تأکید کرد: ۱۳ آبان، یک مسئله صنفی نیست و فقط 
به دانش آموزان تعلق ندارد بلکه مردمی و مربوط به تمام 

قشرهای جامعه است.
رضایی ادامه داد: برنامه های ما باید ضمن تبیین واقعیت های 
۱۳ آبان و بیان نقشه های دشمنان علیه کشور، فضای شادی 

را نیز برای مردم ایجاد کند.
اضافه  فارس  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای  رئیس 
کرد: آمریکایی ها به دنبال این هستند که مردم ما شرافت، 

غیرت و استقلال خود را زیر پا بگذارند درحالی که مردم 
و حاکمیت به دنبال عزت هستند و هرگز این موضوع را 
نمی خواهند. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس 
در ادامه از برگزاری بیش از یک هزار برنامه فرهنگی و 
علمی به مناسبت ۱۳ آبان ماه امسال در این استان خبر داد. 
به گفته وی مراسم امسال ساعت ۹ صبح آغاز می شود و در 
شیراز دو مسیر برای راهپیمایی و درنهایت تجمع مردمی 

در نظر گرفته شده است.
رضایی دراین باره افزود: مسیر اول از میدان شهدا و چهارراه 
پیروزی، خیابان شهید آیت الله دستغیب و درنهایت مسجد 
شهدا ختم می شود و مسیر دوم راهپیمایی نیز از شاهزاده 

قاسم، خیابان حضرتی و درنهایت به مسجد شهدا می رسد.
به گفته وی سخنران مراسم ۱۳ آبان ماه امسال شیراز نیز 

حشمت الله قنبری استاد دانشگاه خواهد بود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: 
طرح تولید انبوه، عرضه و توزیع محصولات کشاورزی گواهی شده و 

استاندارد از ابتدای سال ۱۳۹۹ اجرایی خواهد شد.
جهاد  سازمان  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
کشاورزی استان فارس، حسین پژمان گفت: این طرح با اولویت هشت 
)گلخانه ای  خیار  مزرعه(،  تولید  و  )گلخانه ای  گوجه فرنگی  محصول 
سه  همکاری  با  سیب  و  مرکبات  پیاز،  سیب زمینی،  مزرعه(،  تولید  و 
دستگاه اصلی شامل سازمان جهاد کشاورزی، دانشگاه علوم پزشکی و 

اداره کل استاندارد و بخش خصوصی انجام می شود.
به گفته وی محصولات گواهی شده و استاندارد با لیبل و برچسب خاص، 
توسط شرکت های متقاضی عرضه این محصولات، در غرفه های سازمان 
میادین و تره بار شهرداری در نقاط مختلف شهر شیراز عرضه می شوند.

پژمان تأکید کرد: از تمام ابزارهای قانونی، حمایتی و تشویقی به منظور 
انبوه و عرضه پایدار محصولات گواهی شده و استاندارد استفاده  تولید 

خواهد شد.

چهارچوب  در  تولیدی  محصولات  همه  کرد:  ابراز  مسئول  مقام  این 
فرآیند فنی طراحی شده برای اجرای طرح و پس از اخذ گواهی های 
مربوط نظیر گواهی I.C.M و استاندارد تشویقی قابلیت عرضه به عنوان 

محصول گواهی شده و استاندارد را دارند.
در  یا  و  مزرعه  در  تصادفی  به صورت  تولیدی  محصولات  افزود:  وی 
انطباق با  زمان عرضه شدن در میادین میوه و تره بار ازنظر سلامت و 

استاندارهای ملی مورد پایش قرار می گیرند.
کود  عرضه کننده  فروشگاه های  بر  فراگیر  و  جامع  نظارت  پژمان؛ 
مذکور  طرح  شدن  اجرایی  راستای  در  اقدامات  دیگر  از  را  سموم  و 
و  جمع آوری  غیرمجاز  و  تقلبی  کودهای  و  سموم  افزود:  و  دانست 
کودهای  و  سموم  عرضه کننده  و  غیرمجاز  فروشگاه های  شده  امحاء 
خواهند  تعطیل  مرجع  و  مسئول  دستگاه های  حمایت  با   شیمیایی 
کلینیک های  نظام مهندسی،  سازمان  کارشناسان  وی؛  گفته  به  شد. 
گیاه پزشکی، آزمایشگاه های آب وخاک و سایر کارشناسان بخش های 
گواهی  اخذ  از  پس  طرح،  این  در  فعالیت  به  علاقه مند  خصوصی 

داشته  مشارکت  کیفی  کنترل  مدیران  قالب  در  می توانند   مربوطه 
باشند.

فارس  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
محصولات  تولید  مسئول  کارشناس  یک  تعیین  را  اقدامات  دیگر  از 
از  پس  افراد  این  افزود:  و  برشمرد  شهرستان  هر  در  گواهی شده 
آموزش های لازم به عنوان تسهیلگر، آموزش مدیران پهنه را بر عهده 

دارند.
سلامت  و  کیفیت  ارتقای  باهدف  مذکور  طرح  اینکه  بابیان  پژمان 
اجرا  کشاورزان  برای  ارزش افزوده  ایجاد  و  کشاورزی  محصولات 
محصول  تولید  درزمینه  آموزش  متقاضی  بهره برداران  گفت:  می شود، 
گواهی شده توسط مراکز خدمات جهاد کشاورزی ثبت نام شده و پس از 

شرکت در کلاس های آموزشی گواهی مهارت دریافت خواهند کرد.
طرح تولید انبوه، عرضه و توزیع محصولات کشاورزی گواهی شده و 
استاندارد باهدف ایجاد شبکه تولید، عرضه و توزیع مستقیم محصولات 
مراکز  ایجاد  پایدار،  اشتغال  ایجاد  سفره(،  تا  مزرعه  )از  کشاورزی 
توسعه صادرات محصولات  ارزش افزوده و  برند سازی و  بسته بندی و 
تولید  کارگروه  دبیرخانه  فرماندهی  با  فارس  استان  در  کشاورزی 
دفتر  همکاری  با  و  گیاهی  تولیدات  معاونت  در  گواهی شده  محصول 

محیط زیست و سلامت سازمان اجرا خواهد شد.

فعالیت یک شرکت  خدمات مسافرتی و جهانگردی در شیراز تعلیق شد.
میراث  کل  اداره  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
بخشنامه   مواد 30  استناد  به  فارس،   فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

مقررات اجرایی و انضباطی فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی؛ 
فعالیت شرکت سفرهای اردیبهشت شیراز به مدیریت زهره تقوا به مدت 

یک ماه تعلیق شد.

گفتنی است؛ دفتر مذکور در طول مدت تعلیق مجاز به انجام تبلیغات و 
فروش نبوده و صرفاً مجاز به انجام تعهدات پیشین خواهد بود و در صورت 

بی توجهی وفق ضوابط و مقررات آیین نامه اقدام می شود.

به گزارش روزنامه طلوع پایگاه اطلاع رسانی استانداری 
فارس، ظفر افشون در دومین جلسه هماهنگی نمایشگاه 
تخصصی گردشگری و صنایع دستی و وابسته پارس این 
فارس  استان  همه  به  مربوط  را  گردشگری  نمایشگاه 
به  مربوط  آن  برگزاری  اینکه  بر  تأکید  با  و  دانست 
نهاد خاصی نیست، خواستار دنبال کردن جدی وظایف 

توسط اعضای کمیته اجرایی شد.
زنجیره  موتور محرک  نمایشگاه ها  اینکه  بابیان  افشون 
این  باشکوه  برگزاری  لزوم  بر  هستند  گردشگری 

نمایشگاه تأکید کرد.

معاون استاندار فارس همچنین بر نقش پررنگ تر مجری 
تأکید  نمایشگاه  دبیرخانه  نمودن  فعال تر  و  نمایشگاه 
و  بهتر  تعامل  تا  خواست  نمایشگاه  مجری  از  و  کرد 

بیشتری با متقاضیان شرکت در نمایشگاه داشته باشد.
وی همچنین خواستار حضور فعال عشایر در نمایشگاه 
گردشگری پارس شد و در ادامه افزود: اداره کل امور 
حضورداشته  نمایشگاه  این  برگزاری  در  استان  عشایر 

باشد.
وی همچنین به نقش حائز اهمیت بخش خصوصی در 

تقویت صنعت گردشگری اشاره کرد.

دست اندرکاران  همه  کرد:  خاطرنشان  افشون 
و  خصوصی  بخش  ذی نفعان  و  نمایشگاه  برگزاری 
در  را  لازم  همکاری  باید  مرتبط  دستگاه های  همه 
به کار نمایشگاه  این  کردن  برگزار  چه بهتر  هر   جهت 

گیرند.
وابسته  صنایع دستی  و  گردشگری  تخصصی  نمایشگاه 
الی   14 ساعت  از  آذرماه   29 الی   26 تاریخ  در  پارس 
هرساله  گلستان  بین المللی  نمایشگاه های  محل  در   21
خصوصی  و  دولتی  بخش  فعالان  گردشگران،  پذیرای 

این حوزه و علاقه مندان است.

بهمناسبتروزملیمبارزهبااستکبارجهانیصورتمیگیرد؛

برپایی راهپیمایی ۱۳ آبان در ۷۶ نقطه فارس
۱۳آبانصنفینیست

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان فارس:

بازارمحصولاتگواهیشدهساماندهیمیشود

تعلیق فعالیت یک شرکت خدمات مسافرتی و جهانگردی در شیراز

معاون گردشگری و امور زائران استانداری فارس تأکید کرد؛

نمایشگاهگردشگریپارسبامعرفیظرفیتهابهجذبسرمایهگذاردرحوزهگردشگریکمکمیکند
عشایر در نمایشگاه پارس حضور فعال داشته باشند


